

Protokół Nr 7/2015
z posiedzenia Komisji Infrastruktury
Rady Miasta Krakowa
odbytego w dniu 30 marca 2015 roku
w Sali Dietla UMK

W posiedzeniu, któremu przewodniczyła Teodozja Maliszewska - Wiceprzewodnicząca Komisji, udział wzięli członkowie Komisji, Jerzy Marcinko - Dyrektor Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu, Franciszek Szczurko – Zastępca Dyrektora Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu oraz inni zaproszeni goście. Przewodniczący Komisji po stwierdzeniu quorum pozwalającego na podejmowanie prawomocnych decyzji o godzinie 14.00 otworzył posiedzenie Komisji.

Komisja przez aklamację przyjęła porządek posiedzenia w brzmieniu:

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustanowienia uprawnień do bezpłatnych przejazdów środkami Komunikacji Miejskiej w Krakowie (druk nr 185).
2. Informacja Prezydenta Miasta Krakowa na temat montażu sprzętu oświetleniowego zakupionego w ramach programu SOWA.
3. Informacja Prezydenta Miasta Krakowa na temat budowy chodników na terenach podmiejskich.
4. Sprawy bieżące.
5. Oświadczenia i komunikaty.

Ad.1

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustanowienia uprawnień do bezpłatnych przejazdów środkami Komunikacji Miejskiej w Krakowie (druk nr 185).

Jerzy Marcinko - Dyrektor Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu omówił projekt uchwały w sprawie ustanowienia uprawnień do bezpłatnych przejazdów środkami Komunikacji Miejskiej w Krakowie. W 2015 roku Kraków jest organizatorem 14 edycji międzynarodowego biegu maratońskiego Cracovia Maraton, a także 9 edycji Międzynarodowych Mistrzostw Krakowa w Biegach Górskich – Bieg Trzech Kopców oraz 2 edycji Cracovia Półmaratonu Królewskiego. Realizatorem imprez jest Zarząd Infrastruktury Sportowej. Przyjętą praktyką jest udzielenie zawodnikom oraz wolontariuszom wspomagającym organizację imprez prawa do bezpłatnych przejazdów komunikacją miejską. W związku z organizowaną przez Urząd Miasta wspólnie ze Stałą Konferencją Dyrektorów Muzeów Krakowskich kolejną edycją Nocy Muzeów ustala się również dla uczestników nocnego zwiedzania muzeów uprawnienia do bezpłatnych przejazdów środkami Komunikacji Miejskiej. W celu promowania Krakowa na forum krajowym i międzynarodowym oraz dla ułatwienia przemieszczania się dzieci, młodzieży oraz ich opiekunów biorących udział w Międzynarodowym Festiwalu Dziecięcych i Młodzieżowych Zespołów „Krakowiak 2015” ustala się uprawnienia do bezpłatnych przejazdów środkami komunikacji miejskiej dla uczestników ww. festiwalu. Corocznie organizowaną imprezą pod kierownictwem Komisji Europejskiej jest Europejski Tydzień Zrównoważonego Transportu oraz Europejski Dzień bez Samochodu. W ramach tej kampanii ustala się prawo do bezpłatnych przejazdów środkami

Komunikacji Miejskiej dla właścicieli samochodów i osób towarzyszących na podstawie dowodu rejestracyjnego.

W krótkiej dyskusji udział wzięli Wojciech Krzysztonek i Wojciech Wojtowicz.

Wobec braku dalszych głosów w dyskusji Wiceprzewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie **pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie ustanowienia uprawnień do bezpłatnych przejazdów środkami Komunikacji Miejskiej w Krakowie (druk nr 185).**

Komisja w obecności 12 członków Komisji - 12 głosami „za pozytywnym zaopiniowaniem”, przy 0 „przeciw”0 „wstrzymującym się” (jednogłośnie) **pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.** (*Opinia Nr 12/2015 z 30 marca 2015r.*)

Ad.2

Informacja Prezydenta Miasta Krakowa na temat montażu sprzętu oświetleniowego zakupionego w ramach programu SOWA.

Informację Prezydenta Miasta Krakowa na temat montażu sprzętu oświetleniowego zakupionego w ramach programu SOWA przedstawił Jerzy Marcinko – Dyrektor Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu.

Poinformował m.in., że Kraków realizuje program SOWA czyli energooszczędne oświetlenie uliczne. Program zakończy się jeszcze w tym roku, a jego efektem będą jaśniejsze ulice i bardziej estetyczny wygląd miasta. Koszt całego projektu to ponad 33 mln złotych, ale prawie połowę tej kwoty pokryje bezzwrotna dotacja rządowa. Wymienionych ma być 6213 opraw oświetleniowych na oprawy LED, do tego dojdzie 6008 słupów oświetleniowych i 179 szaf sterowniczych, które zostaną wyposażone w system zdalnego zarządzania, a także 210 km kabli oświetleniowych. Dzięki wymianie oświetlenia na LEDowe Kraków może liczyć na 50-procentowe oszczędności kosztów energii.

Następnie odbyła się prezentacja multimedialna na temat systemów ekonomicznych i społecznych, aspekty modernizacji oświetlenia dokonana przez przedstawicieli Akademii Górniczo-Hutniczej.

W trakcie dyskusji w której udział wzięli: Teodozja Maliszewska, Józef Pilch, Michał Drewnicki, Wojciech Krzysztonek, Wojciech Wojtowicz, Włodzimierz Pietrus zwrócono uwagę na: oświetlenie Bulwarów Wiślanych, wymianę oświetlenia przy głównych ciągach, oszczędność energii, koszty projektu.

Odpowiedzi na pytania i dodatkowych wyjaśnień udzielili Jerzy Marcinko oraz przedstawiciele AGH.

Ad.3

Informacja Prezydenta Miasta Krakowa na temat budowy chodników na terenach podmiejskich.

Informację Prezydenta Miasta Krakowa na temat budowy chodników na terenach podmiejskich przedstawił Jerzy Marcinko – Dyrektor Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu. Poinformował m.in., że przy każdej inwestycji drogowej ZIKiT realizuje remonty chodników. W tym roku na bieżące utrzymanie dróg ZIKiT otrzymał 18 mln zł.

W trakcie dyskusji w której udział wzięli: Teodozja Maliszewska, Jakub Kosek, Wojciech Krzysztonek, Wojciech Wojtowicz, Józef Pilch, Józef Jałocha oraz przedstawiciele mieszkańców zwrócono uwagę m.in. na: opracowanie projektu budowy nowych chodników, problem budowy chodników na obrzeżach Krakowa, uwzględnienie przy nowych remontach

miejsce postojowych, koszty budowy nowych chodników, uruchomienie dodatkowych środków przeznaczonych na chodniki, budowę nowych ciągów pieszych.

Udzielając wyjaśnień Jerzy Marcinko poinformował, że do końca drugiego kwartału ZIKiT przygotowuje wykaz budowy chodników. Zadeklarował, że przeznaczy 1,5 mln zł. na opracowanie dokumentacji budowy chodników. Jego zdaniem należałoby wyznaczyć pewne proporcje, żeby z jednej strony budować, a z drugiej remontować.

Ad.4

Sprawy bieżące.

Ad.5

Oświadczenia i komunikaty.

Brak

Wobec zrealizowania porządku posiedzenia, Wiceprzewodnicząca Komisji o godzinie 15.35 zamknął posiedzenie.

Wiceprzewodnicząca Komisji

Teodozja Maliszewska

Protokołowała:

Beata Czepiec